
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 2853 del 26/03/2013

Proposta: DPG/2013/3350 del 25/03/2013

Struttura proponente: SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ECONOMIA ITTICA, ATTIVITA'
FAUNISTICO-VENATORIE

Oggetto: REG. CE 1234/2007 - PROGRAMMA NAZIONALE DI SOSTEGNO AL SETTORE
VITIVINICOLO - MISURA 7 "INVESTIMENTI" -  DELIBERA GIUNTA REGIONALE
1674/2012. APPROVAZIONE GRADUATORIA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE

Firmatario: MARCO CALMISTRO in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 26/03/2013

pagina 1 di 14



SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
IL RESPONSABILE

Visti:
- il Regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio, del 22 

ottobre 2007, recante organizzazione comune dei mercati 
agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti 
agricoli  (regolamento  unico  OCM),  come  modificato  dal 
Regolamento (CE) n. 491/2009 del Consiglio, del 25 maggio 
2009;

- il Regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione, del 28 
giugno  2008,  recante  modalità  di  applicazione  del 
regolamento  (CE)  n.  479/2008  del  Consiglio  relativo 
all’organizzazione  comune  del  mercato  vitivinicolo,  in 
ordine ai programmi di sostegno, agli scambi con i paesi 
terzi,  al  potenziale  produttivo  e  ai  controlli  nel 
settore vitivinicolo;

- il Regolamento (CE) n. 568/2012 della Commissione, del 28 
giugno 2012 che modifica il Regolamento (CE) n. 555/2008 
per quanto riguarda la presentazione dei programmi di 
sostegno nel settore vitivinicolo;

- il Programma Nazionale di Sostegno nel settore del vino, 
predisposto sulla base dell’accordo intervenuto in sede 
di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano in 
data 20 marzo 2008, inviato dal Ministero delle Politiche 
Agricole, Alimentari e Forestali alla Commissione Europea 
il 30 giugno 2008 e successive modifiche ed integrazioni;

- il  Decreto  del  Ministero  delle  Politiche  Agricole, 
Alimentari e Forestali n. 1831 del 4 marzo 2011 recante 
“Disposizioni  nazionali  di  attuazione  dei  Regolamenti 
(CE) n. 1234/2007 del Consiglio e (CE) n. 555/2008 della 
Commissione  per  quanto  riguarda  l’applicazione  della 
Misura degli Investimenti”, come da ultimo modificato dal 
Decreto  del  Ministero  delle  Politiche  Agricole, 
Alimentari e Forestali n. 294 del 10 ottobre 2012;
Visto  il  Decreto  del  Ministero  delle  Politiche 

Agricole, Alimentari e Forestali n. 3905 del 28 giugno 2012 

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



recante  “Programma  di  sostegno  al  settore  vitivinicolo  - 
Ripartizione della  dotazione finanziaria  relativa all’anno 
2013” che ripartisce tra le Regioni, relativamente all’anno 
2013, la dotazione finanziaria per l’attuazione della Misura 
Investimenti, assegnando alla Regione Emilia-Romagna la somma 
di Euro 3.401.283,00;

Visti inoltre:
- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 

settembre  2005,  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da 
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR) e successive modifiche ed integrazioni;

- il Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) della 
Regione Emilia-Romagna nella formulazione approvata dalla 
Commissione Europea con Decisione di esecuzione C (2012) 
9650 del 13 dicembre 2012 (Versione 8) – della quale si è 
preso atto con deliberazione n. 2021 del 28 dicembre 2012 
–  quale  risultante  dalle  modificazioni  proposte  con 
deliberazione  n.  1395  del  27  settembre  2012  e  dal 
negoziato condotto con i Servizi della Commissione dalla 
Direzione Generale Agricoltura, economia ittica, attività 
faunistico-venatorie;
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 

1674 del 13 novembre 2012 recante “Reg. (CE) n. 1234/2007 – 
Programma nazionale di sostegno al settore vitivinicolo - 
approvazione Programma Operativo 2013 con valenza di avviso 
pubblico Misura 7 “Investimenti” ed in particolare l’Allegato 
1 nel quale sono stati fissati i criteri di presentazione, 
istruttoria,  selezione,  approvazione  e  finanziamento  dei 
progetti  a  valere  sulle  risorse  finanziarie  previste  per 
detta Misura;

Richiamato,  in  particolare,  il  punto  10  “Modalità  e 
tempi  dell’istruttoria”  del  predetto  Allegato  1  alla 
sopracitata  deliberazione  n.  1674/2012  che  prevede,  in 
specifico,  che  il  Responsabile  del  Servizio  Aiuti  alle 
imprese,  acquisite  le  designazioni  del  Responsabile  del 
Servizio  Sviluppo  delle  produzioni  vegetali,  individui  i 
collaboratori  regionali  che  provvederanno  sotto  il  suo 
coordinamento:

a) all’esame di ammissibilità delle domande, del progetto e 
della documentazione di supporto; 

b) alla quantificazione della spesa ammissibile ad aiuto;

c) all’attribuzione dei punteggi di merito; 

pagina 3 di 14



Dato  atto  che  con  propria  nota  del  6  marzo  2013, 
protocollo  NP.2013.0002814  sono  stati  designati  i  propri 
collaboratori preposti alle suddette attività e - su proposta 
del  Responsabile  del  Servizio  Sviluppo  delle  produzioni 
vegetali - il collaboratore di detto Servizio incaricato dei 
controlli sulla corrispondenza al vero di quanto attestato 
nelle  dichiarazioni  obbligatorie  di  cui  al  Reg.  (CE)  n. 
436/2009 ed alle produzioni di qualità; 

Dato atto altresì:
- che  in  esito  a  detto  avviso  pubblico  sono  state 

presentate complessivamente n. 38 domande;
- che  i  collaboratori  del  Servizio  Aiuti  alle  imprese 

appositamente incaricati hanno provveduto all’esame delle 
istanze progettuali e della documentazione di supporto ai 
fini delle previste verifiche di ammissibilità;

- che  i  predetti  collaboratori  hanno  successivamente 
proceduto all’istruttoria tecnica dei singoli progetti, 
finalizzata alla quantificazione della spesa ammissibile 
ad aiuto, ed hanno predisposto, per ciascuno, singoli 
verbali,  trasmessi  al  Responsabile  del  Servizio  Aiuti 
alle imprese;

- che  il  collaboratore  del  Servizio  Sviluppo  delle 
produzioni  vegetali,  analogamente  incaricato,  ha 
contestualmente svolto i controlli sulla regolarità delle 
dichiarazioni  obbligatorie  di  cui  al  Reg.  (CE)  n. 
436/2009, sintetizzandone gli esiti in una specifica nota 
formalmente trasmessa al Responsabile del Servizio Aiuti 
alle imprese;
Atteso che in esito alle suddette fasi procedimentali è 

emersa  l’ammissibilità  di  35  progetti  presentati  per  un 
totale  di  spesa  ammessa  pari  a  €  13.408.323,93 e  di 
contributo concedibile pari ad € 5.169.129,57;

Rilevato  che  l’istruttoria  compiuta  dai  predetti 
collaboratori evidenzia le seguenti risultanze, dettagliate 
negli allegati parti integranti e sostanziali della presente 
determinazione e di seguito indicati:

- Allegato 1: graduatoria relativa alle domande ritenute 
ammissibili presentate dai beneficiari di cui al punto 
1.a) (Imprese agroindustriali che svolgono attività di 
trasformazione  e/o  commercializzazione  di  prodotti 
vitivinicoli attraverso la prevalente acquisizione della 

pagina 4 di 14



materia prima da terzi), con indicazione, per ciascun 
progetto,  del  punteggio  complessivo  attribuito,  della 
spesa massima ammessa e conseguente della quantificazione 
del contributo concedibile;

- Allegato 2: graduatoria relativa alle domande ritenute 
ammissibili presentate dai beneficiari di cui al punto 
1.b)  (Imprese  agricole  di  base  che  effettuano  la 
trasformazione  della  materia  prima  e  la  successiva 
commercializzazione  delle  proprie  produzioni,  come 
attività connessa ai sensi dell’art. 1 comma 1 del d.lgs. 
18  marzo  2001  n.  228  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni), con indicazione, per ciascun progetto, del 
punteggio  complessivo  attribuito,  della  spesa  massima 
ammessa  e  conseguente  della  quantificazione  del 
contributo concedibile;

- Allegato 3: domande ritenute non ammissibili; 

Atteso inoltre, come definito al p.to 4 “Natura degli 
aiuti e suddivisione dei finanziamenti” del più volte citato 
Allegato 1 alla deliberazione n. 1674/2012:

- che  al  finanziamento  della  graduatoria  di  cui 
all’Allegato  1  sono  destinate  risorse  pari 
complessivamente ad Euro 3.101.283,00;

- che  al  finanziamento  della  graduatoria  di  cui 
all’Allegato  2  sono  destinate  risorse  pari 
complessivamente ad Euro 300.000,00;

- che  i  progetti  verranno  finanziati  nell’ordine  di 
graduatoria  fino  ad  esaurimento  delle  risorse 
disponibili;

- che, qualora nell’ambito di una delle due graduatorie 
si rendano disponibili finanziamenti residui derivanti 
da graduatoria che non copre tutte le risorse ad essa 
assegnate oppure residue disponibilità che non coprano 
almeno il 50% del fabbisogno finanziario dell’ultima 
iniziativa collocata in posizione utile, dette risorse 
potranno essere utilizzate in compensazione dell’altra 
graduatoria;

- che eventuali economie derivanti da revoche disposte 
dall’Amministrazione  e/o  da  rinunce  di  singoli 
beneficiari  verranno  riutilizzate  nell’ambito  delle 

pagina 5 di 14



singole graduatorie in cui si sono verificate, fatto 
salvo i precedenti meccanismi di compensazione;
Preso  atto  che  le  domande  di  aiuto,  le  note  e  le 

integrazioni  presentate  ed  i  verbali  conclusivi,  le 
comunicazioni  specifiche  sono  acquisiti  e  trattenuti  agli 
atti del Servizio Aiuti alle imprese;

Dato atto infine che per quanto riguarda le domande non 
ammissibili si è provveduto al dovuto contraddittorio, ai 
sensi  dell’art.  10  bis  della  legge  241/90  e  successive 
modifiche;

Esaminati  i  risultati  dell’attività  istruttoria 
complessivamente  svolta  e  ritenute  congrue  e  corrette  le 
risultanze finali;

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:
- di recepire ed approvare integralmente gli esiti delle 

istruttorie compiute quali risultano dai singoli verbali 
stilati dai collaboratori incaricati;

- di  approvare  le  graduatorie  di  cui  all’Allegato  1  ed 
all’Allegato  2  -  quali  precedentemente  dettagliati  - 
dando  atto  che  detti  allegati  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- di  approvare  l’elenco  delle  istanze  ritenute  non 
ammissibili – quale risulta dall’Allegato 3, anch’esso 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Dato atto infine:

- che alla concessione dei contributi spettanti ai singoli 
soggetti posizionati utilmente ai fini dell’accesso agli 
aiuti  ed  alla  fissazione  di  eventuali  prescrizioni 
tecniche,  funzionali  alla  regolare  esecuzione  dei 
progetti si provvederà con specifici atti dirigenziali, 
secondo  quanto  stabilito  al  p.to  11.  “Utilizzo  delle 
graduatorie”  dell’Allegato  1  alla  deliberazione  n. 
1674/2012, esperiti favorevolmente i necessari controlli 
sulle dichiarazioni rese in sede di domanda di aiuto;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene 
riconosciuta  natura  formale  e  sostanziale  di 
provvedimento  concessorio  a  favore  dei  soggetti 
beneficiari;
Viste:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia 

pagina 6 di 14



di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna" e successive modifiche;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2416  del  29 
dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in ordine alle 
relazione organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento  della  delibera  450/2007."e  successive 
modifiche;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1057  del  24 
luglio 2006 e s.m., con la quale è stato dato corso alla 
prima fase di riordino delle strutture organizzative, n. 
1663 del 27 novembre 2006 e n. 1950 del 13 dicembre 2010 
con  le  quali  sono  stati  modificati  l’assetto  delle 
Direzioni  Generali  della  Giunta  e  del  Gabinetto  del 
Presidente  nonché  l’assetto  delle  Direzioni  Generali 
delle  attività  produttive,  commercio  e  turismo  e 
dell’Agricoltura;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1903 del 19 
dicembre 2011 con la quale sono stati approvati gli atti 
dirigenziali  di  conferimento  di  incarichi  di 
responsabilità di struttura e professional;
Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente 

atto;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) di  recepire  ed  approvare  integralmente  i  risultati 
dell’attività  istruttoria  svolta  dai  collaboratori 
incaricati  riguardo  alle  domande  presentate  in  esito 
all'Avviso  pubblico  concernente  la  Misura  7 
“Investimenti”  del  Programma  Nazionale  di  Sostegno  al 
settore  vitivinicolo  -  di  cui  alla  deliberazione  di 
Giunta  regionale  n.  1674  del  13  novembre  2012  -  in 
adempimento  alle  procedure  previste  al  punto  10 
dell’Allegato 1 alla medesima deliberazione;

3) di approvare, pertanto, i seguenti allegati costituenti 
parti  integranti  e  sostanziali  della  presente 
determinazione:

pagina 7 di 14



- Allegato 1: graduatoria relativa alle domande ritenute 
ammissibili presentate dai beneficiari di cui al punto 
1.a) (Imprese agroindustriali che svolgono attività di 
trasformazione  e/o  commercializzazione  di  prodotti 
vitivinicoli attraverso la prevalente acquisizione della 
materia  prima  da  terzi),  con  indicazione  per  ciascun 
progetto  del  punteggio  complessivo  attribuito,  della 
spesa massima ammessa e conseguente della quantificazione 
del contributo concedibile;

- Allegato 2: graduatoria relativa alle domande ritenute 
ammissibili presentate dai beneficiari di cui al punto 
1.b)  (Imprese  agricole  di  base  che  effettuano  la 
trasformazione  della  materia  prima  e  la  successiva 
commercializzazione  delle  proprie  produzioni,  come 
attività connessa ai sensi dell’art. 1 comma 1 del d.lgs. 
18  marzo  2001  n.  228  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni), con indicazione per ciascun progetto del 
punteggio  complessivo  attribuito,  della  spesa  massima 
ammessa  e  conseguente  della  quantificazione  del 
contributo concedibile;

- Allegato 3: domande ritenute non ammissibili; 
4) di  dare atto,  ai sensi  di quanto  disposto al  p.to 4 

“Natura  degli  aiuti  e  suddivisione  dei  finanziamenti” 
dell’Allegato 1 alla deliberazione n. 1674/2012:
- che  al  finanziamento  della  graduatoria  di  cui 

all’Allegato  1  sono  destinate  risorse  pari 
complessivamente ad Euro 3.101.283,00,;

- che  al  finanziamento  della  graduatoria  di  cui 
all’Allegato  2  sono  destinate  risorse  pari 
complessivamente ad Euro 300.000,00;

- che  i  progetti  verranno  finanziati  nell’ordine  di 
graduatoria  fino  ad  esaurimento  delle  risorse 
disponibili;

- che, qualora nell’ambito di una delle due graduatorie 
si  rendano  disponibili  finanziamenti  residui 
derivanti  da  graduatoria  che  non  copre  tutte  le 
risorse  ad  essa  assegnate  oppure  residue 
disponibilità  che  non  coprano  almeno  il  50%  del 
fabbisogno  finanziario  dell’ultima  iniziativa 
collocata in posizione utile, dette risorse potranno 
essere  utilizzate  in  compensazione  dell’altra 
graduatoria;

- che eventuali economie derivanti da revoche disposte 

pagina 8 di 14



dall’Amministrazione  e/o  da  rinunce  di  singoli 
beneficiari  verranno  riutilizzate  nell’ambito  delle 
singole graduatorie in cui si sono verificate, fatto 
salvo i precedenti meccanismi di compensazione;

5) di dare atto inoltre:
- che  alla  concessione  dei  contributi  spettanti  ai 

singoli  soggetti  posizionati  utilmente  ai  fini 
dell’accesso  agli  aiuti  ed  alla  fissazione  di 
eventuali  prescrizioni  tecniche,  funzionali  alla 
regolare esecuzione dei progetti si provvederà con 
specifici atti dirigenziali, secondo quanto stabilito 
al  p.to  11.  “Utilizzo  della  graduatorie” 
dell’Allegato  1  alla  deliberazione  n.  1674/2012, 
esperiti favorevolmente i necessari controlli sulle 
dichiarazioni rese in sede di domanda di aiuto;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene 
riconosciuta  natura  formale  e  sostanziale  di 
provvedimento  concessorio  a  favore  dei  soggetti 
beneficiari;

6) di dare atto altresì che per quanto non espressamente 
disposto dalla presente determinazione si rinvia a quanto 
indicato  nel  più  volte  richiamato  Allegato  1  alla 
deliberazione n. 1674/2012;

7) di disporre la pubblicazione in forma integrale della 
presente  determinazione  nel  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Emilia-Romagna dando atto che con la suddetta 
pubblicazione la Regione intende adempiuti gli obblighi 
di comunicazione del presente provvedimento ai soggetti 
interessati;

8) di dare atto infine che avverso il presente provvedimento 
è  ammesso  ricorso,  entro  60  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione  Emilia-Romagna,  avanti  il  Tribunale 
Amministrativo Regionale territorialmente competente.

Marco Calmistro

pagina 9 di 14



ALLEGATO 1     -   IMPRESE AGROINDUSTRIALI

Domanda Ragione Sociale Sede Legale Prov.

1 VIT.7/2 - PC/01 2563173 F.LLI BONELLI S.R.L. RIVERGARO PC 329.586,00 325.386,00 130.154,40 17,06

2 VIT.7/2 - PC/02 2569449 ZIANO PIACENTINO PC 183.870,00 183.870,00 73.548,00 16,87

3 VIT.7/2 - MO/03 2566891 CARPI MO 309.505,00 309.505,00 123.802,00 15,82

4 VIT.7/2 - FE/01 2568405 VIGARANO MAINARDA FE 451.539,00 272.208,40 108.883,36 15

5 VIT.7/2 - FC/03 2567735 CESENA FC 233.358,00 228.592,00 91.436,80 14,67

6 VIT.7/2 - RE/04 2555837 QUATTRO CASTELLA RE 219.942,50 219.942,50 87.977,00 14,47

7 VIT.7/2 - PC/03 2567272 PC 64.464,45 51.664,80 20.665,92 14,27

8 VIT.7/2 - RE/03 2561366 MONTECCHIO EMILIA RE 284.704,00 284.703,33 113.881,33 14,16

9 VIT.7/2 - MO/02 2569221 MO 232.939,65 202.576,28 81.030,51 13,91

10 VIT.7/2 - RE/08 2559001 REGGIO NELL'EMILIA RE 302.220,00 302.220,00 120.888,00 13,39

11 VIT.7/2 - MO/01 2566821 SOLIERA MO 912.100,00 912.100,00 364.840,00 13,29

12 VIT.7/2 - RE/09 2565777 DONELLI VINI S.P.A. GATTATICO RE 1.036.744,00 1.000.000,00 400.000,00 10,84

13 VIT.7/2 - BO/02 2563242 CESARI S.R.L. BO 474.588,41 469.073,79 187.629,52 10,74

14 VIT.7/2 - RE/07 2555746 GUALTIERI RE 666.974,05 653.326,72 261.330,69 10,54

15 VIT.7/2 - RE/01 2549510 CORREGGIO RE 396.234,80 396.234,80 158.493,92 10,49

Codice 
progetto

IMPORTO 
PROGETTO 
RICHIESTO

IMPORTO 
PROGETTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

TOTALE 
PUNTEGGIO

CANTINA SOCIALE DI VICOBARONE SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CANTINA DI CARPI E SORBARA SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

S.N.C. MATTARELLI VINI DI MATTARELLI UMBERTO E 
C.

CANTINA SOCIALE DI CESENA - SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

CANTINA SOCIALE DI PUIANELLO E COVIOLO 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

CANTINA SOCIALE COOPERATIVA DELLA VALTIDONE 
SOC. COOP. A R.L.

BORGONOVO VAL 
TIDONE

CANTINE DUE TORRI  NELLA VAL D'ENZA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CANTINA SETTECANI - CASTELVETRO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA

CASTELVETRO DI 
MODENA

CANTINA SOCIALE MASONE - CAMPOGALLIANO 
SOCIETA' COOPERATIVA A GRICOLA

CANTINA SOCIALE DI LIMIDI SOLIERA E SOZZIGALLI - 
SOCIETA'  COOPERATIVA AGRICOLA

CASTEL SAN PIETRO 
TERME

CANTINA SOCIALE DI GUALTIERI SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

NUOVA CANTINA SOCIALE DI CORREGGIO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 14



16 VIT.7/2 - BO/04 2549513 IMOLA BO 284.900,00 284.900,00 113.960,00 8,63

17 VIT.7/2 - FC/02 2569311 FORLI' FC 789.020,00 789.020,00 315.608,00 8,56

18 VIT.7/2 - RE/02 2552801 CORREGGIO RE 609.479,98 575.374,48 230.149,79 7,7

19 VIT.7/2 - RA/01 2566278 FAENZA RA 275.000,00 275.000,00 110.000,00 7,03

20 VIT.7/2 - RE/05 2555716 SCANDIANO RE 760.810,00 760.810,00 304.324,00 7

21 VIT.7/2 - RE/06 2555732 SAN MARTINO IN RIO RE 1.091.788,00 1.000.000,00 400.000,00 5,41

22 VIT.7/2 - RA/04 2557442 LUGO RA 971.000,00 971.000,00 194.200,00 4,17

23 VIT.7/2 - BO/01 2566473 VINICOLA SAN PROSPERO S.R.L. IMOLA BO 808.110,00 808.110,00 323.244,00 3,31

24 VIT.7/2 - BO/03 2568455 DAL POZZO S.R.L. IMOLA BO 904.904,00 903.916,00 361.566,40 1,38

25 VIT.7/2 - RA/02 2567003 ENOGEST S.R.L. COTIGNOLA RA 955.127,00 894.487,00 357.794,80 0,72

26 VIT.7/2 - FC/06 2569783 VITANTICA S.R.L. FC 172.235,00 79.685,95 31.874,38 0

27 VIT.7/2 - RA/03 2569220 TURRICCHIA VINI S.R.L. BAGNARA DI ROMAGNA RA 227.200,00 227.200,00 90.880,00 0

TOTALE 13.948.343,84 13.153.707,05 5.067.282,82

CANTINA DEI COLLI ROMAGNOLI SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CANTINA FORLI' PREDAPPIO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CANTINA SOCIALE PRATO DI CORREGGIO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CANTINA DI FAENZA SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

CANTINA SOCIALE DI ARCETO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

CANTINA SOCIALE DI SAN MARTINO IN RIO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

GRUPPO CEVICO - CENTRO VINICOLO 
COOPERATIVO ROMAGNOLO SOCIETA' OOPERATIVA 

AGRICOLA

CIVITELLA DI 
ROMAGNA

pagina 11 di 14



ALLEGATO 2      -           IMPRESE AGRICOLE DI BASE

Codice progetto Domanda Ragione Sociale Sede Legale Prov.

1
VIT.7/2 - PC/07 2567222 GAZZOLA PC 46.602,00 46.602,00 18.640,80 20,41

2
VIT.7/2 - PC/06 2565566 ZIANO PIACENTINO PC 51.325,00 32.475,00 12.990,00 17,95

3
VIT.7/2 - FC/05 2567653 MERCATO SARACENO FC 37.829,00 28.181,83 11.272,73 14,16

4
VIT.7/2 - BO/05 2569055 SASSO MARCONI BO 41.740,00 41.740,00 16.696,00 13,17

5
VIT.7/2 - FC/01 2566462 BERTINORO FC 33.623,05 31.423,05 12.569,22 12,81

6
VIT.7/2 - FC/04 2569715 CESENA FC 28.340,00 28.340,00 11.336,00 12,71

7
VIT.7/2 - MO/04 2568291 MATTIOLI ROMANO MO 23.622,00 22.280,00 8.912,00 8

8
VIT.7/2 - RN/01 2567050 CORIANO RN 49.075,00 23.575,00 9.430,00 7,13

TOTALE 312.156,05 254.616,88 101.846,75

IMPORTO 
PROGETTO 
RICHIESTO

IMPORTO 
PROGETTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO

TOTALE 
PUNTEGGIO

AZIENDA AGRICOLA LURETTA SOC. 
C R.L.

AZIENDA VITIVINICOLA LUSENTI 
S.S. AZIENDA AGRICOLA

TENUTA SANTA LUCIA DI 
BENEDETTI PARIDE

AZIENDA AGRICOLA DI CINTI 
FLORIANO

CELLI S.N.C. DI SIRRI E CASADEI - 
SOCIETA' AGRICOLA

PODERE PALAZZO SOCIETA' 
AGRICOLA SRL

CASTELFRANCO 
EMILIA

PODERE BIANCHI SOCIETA' 
AGRICOLA S.S.

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 14



ALLEGATO 3    -   DOMANDE NON AMMISSIBILI

Codice progetto Domanda Ragione Sociale Sede Legale Prov.

VIT.7/2 - PC/05 2567865 GAZZOLA MASSIMO ZIANO PIACENTINO PC

VIT.7/2 - PC/04 2569869 LA BUCA SOCIETA' AGRICOLA CASTELL'ARQUATO PC

VIT.7/2 - MO/05 2568631 MO
AZ. AGR. MARTELLI S.S. DI MARTELLI 

CLAUDIO E ZINI BARBARA
CASTELFRANCO 

EMILIA

Allegato parte integrante - 3

pagina 13 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marco Calmistro, Responsabile del SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2013/3350

IN FEDE

Marco Calmistro

Parere di regolarità amministrativa

pagina 14 di 14


